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pamiętaj, ład i porządek zależy od ciebie



00:04 odkrycie rozrzuconych kubłów na śmieci 
na ulicy Sokolskiej przez patrol policji

18.04.25



niedługo zabraknie miejsca na ogłoszenia na drzwiach do 
pomieszczenia z zsypem

zawsze zastanawiałam się dlaczego otwór do zsypu jest tak 
nisko. czy pewnego dnia nie usłyszę że wpadło tam dziecko 
albo mały pies. na drzwiach brakuje odpowiedniej informacji 
w tej kwestii



na placu mojego budynku w którym mieszkam, od lat trwa 
kryzys śmietnikowy. śmieci walały się po podwórku wokół 
kubłów na śmieci, stosy porozrzucanych mebli i materiałów 
remontowych. okoliczne budynki wprowadziły monitoring 
swoich śmietników.

w czerwcu 2024 roku rozpoczęto budowę zamykanej na 
klucz wiaty śmietnikowej.



00:07 przechodzień wskazuje mężczyznę pod kinem, policja dokonuje zatrzymania

Pożar składowiska odpadów o powierzchni ok 6000 m² został opanowany.  
W kulminacyjnym momencie w działaniach zaangażowanych było ponad 
230 strażaków oraz 230 samochodów

Nie udukomentowałam tego zdarzenia



Ale nawdychałam się dużo powietrza 

Chciałabym wiedzieć co się stało z latającą beczką



ustanowienie zamykanej wiaty śmietnikowej nie rozwiązało 
problemu, choć ograniczyło go terytorialnie. kiedyś słoiki nie 
wydały dźwięku po wrzuceniu ich do pojemnika na szkło.

był pełen poduszek



to coś niesamowitego
- opinia rowerzysty

00:15 rowerzysta zatrzymuje się przy radiowozie 



enigmatyczna, bez oznaczen. zaparkowana obok cmentarza

czeka

pojawiła się biała ciężarówka załadowana białymi ciężarówkami



00:24 radiowóz parkuje pod telewizją, przybycie karetki



21.07.25 

zwróciłam uwagę starszemu panu wyrzucającemu materace z bagażnika 
samochodu obok wiaty śmietnikowej. 

opowiedział że jest z Ukrainy [¹]

odpowiedziałam że przecież słyszę że nie jest i gabaryty 
wykłada się na ulicę, dzień przed wywozem - jest informacja na 
wiacie

stwierdził że to jest nienormalne  że wiata jest na klucz

ale powinien pan dostać klucz od wspólnoty, jak pan poprosi to 
panu dadzą

stwierdził nie ma czasu iść po jakiś klucz 

poza tym mebli nie wyrzuca się do śmieci segregacyjnych

zaczął na mnie krzyczeć że jestem jakąś pojebaną eko gówniarą[²]  
co pewnie głosowała na KO

panie, ale co to kto na kogo głosuje ma się do tego że pan robi 
burdel na placu?!

starszy pan dalej na mnie bluzgał, robiąc się coraz bardziej agresywny, więc 
postanowiłam odejść, robiąc przy okazji zdjęcie jego auta

na odchodne jeszcze wskazał na lodówkę w stosie mebli przy wiacie

widzi pani tą lodówkę?!! wyrzuciłem ją tu pół roku temu i dalej leży!!

_____________________________________________________________
[¹] oczywiście nie był
[²] o to nie jestem akurat zła, miło że dla niektórych wyglądam młodo

przekazałam uwagę o lodówce pani z spółdzielni.  
razem ze zdjęciem BMW pana od materacy  

z widocznymi tablicami rejestracyjnymi



00:36 zatrzymany bluzga na ratowników

<dużo przeklinania>



zaczęłam też dostrzegać inne znaki. pudełko po pizzy 
wcisnięte w skrzynke na listy. rozwaloną wannę po drodze 
do sklepu. 



czy ktoś mnie obserwuje? czy to groźby by nie drążyć 
odpadkowych tajemnic?



00:43 odjazd policji z zatrzymanym



00:49 odjazd karetki

może w jednej z sąsiednich klatek 
schodowych w moim budynku uformował się 
pewnej nocy samoistny merzbau.



pewnego dnia od grupy przy bramie zaczął się 
oddalać różowy kubeł na śmieci. każdego dnia 
odrobinę bliżej drzwi do mojej klatki



od zarodka, powoli zaczął rosnąć, rozpychać 
się, zajmować kolejne przestrzenie - 
przenikać przez ściany do mieszkań, 
przejmując je wraz z mieszkańcami - 
zmuszając ich do opróżniania ich z mebli, 
zrywania podłóg i boazerii, wynoszenia ich 
pod wiatę i zostawiania całego dobytku 
pod wiatą w centrum placu. mieszkancy 
powracają do oprożnionych mieszkań, by 
stać się jednością z inwazyjną strukturą. 

gdy mieszkaniec staje w oko w oko 
z inwazyjną strukturą staje się stracony 

dla zewnętrznego swiata, przedłużeniem 
woli drapieżnej substancji, jego przyszłą 
częścią - częścią samoistnie formującej 

się Sztuki bez widzów - tylko uczestników. 



w koncu znalazl się zaraz przy drzwiach klatki. 
stał tam, az stał się nieodłącznym elementem 
krajobrazu - niektórzy ludzie odkładali na niego 
śmieci. 

gdy zniknął, spodziwałam się, wchodząc po 
schodach, że po otwarciu dni do mieszkania 
zastanę go w przedpokoju.

dwa dni później przed klatką zaczepiła mnie 
nieznana starsza kobieta, z pytaniem czy nie 

widziałam kubła z numerem jej klatki ponieważ 
zniknął. nigdy wcześniej ani poźniej nie widziałam tej 

kobiety. rożowy kubeł wkrótce powrócił do swojego 
stada przy bramie.



na osiedlu można spotkać gołębie, wróble, sikorki 
a czasami nawet kuny i zające. nikt nie przegapi 
gigantycznego stada kawek. przelatują wielk 
grupą nad osiedlem, lub mniejszymi grupkami 
między budynkami, słupami wysokiego napięcia. 
przesiadują na dachach budynków, znakach 
drogowych, trawnikach. czasami jesli je wyraźnie 
słyszę ale nie widzę - wiem że siedzą na moim 
dachu. 



w nocy z placu dobiegają dziwne dźwięki, niepokojące 
światła materializują się nad budynkami. coraz częściej 
karetki przyjeżdżają nocą by interweniować w kilku różnych 
klatkach.



merzbau pozbawiony widzów może być obserwowalny 
tylko jak czarne dziury - jego soczewkowaniem 
grawitacyjnym są kolejne stosy mebli, gratów, 
worków przy wiacie sygnalizujące jego kolejnych 
partycypantów. 

jego substancja jest antymaterią konsumpcji, 
metodycznym tworem czystej ekspresji. 



00:50 kubły leżą na ulicy



na ulicy Sokolskiej w Katowicach od czasu do czasu grasuje 
Śmietnikowy Bandyta. swoją działalność przestępczą performuje 
między przystankiem autobusowym przy Śląskich Technicznych 
a rondkiem łączącym ul. Sokolską z ulicą Misjonarzy Oblatów. nie 
wiadomo w którym kierunku, w dół czy w górę ulicy, ale wyłącznie 
po stronie parzystych numerów budynków. 

Bandyta wywraca każdy miejski kubeł na śmieci. pojawia 
się znikąd, wycofuje się w mrok. działa pośród ciszy nocy, 
przerywanej cyklicznie przez przejazd autobusu, samochodu 
czyszczącego ulicę, umyka zanim ulica usłyszy stukot walizki na 
kółkach. 



odkrycia rozrzuconych śmieci dokonują bladym świtem 
ludzie wyruszający do pracy, gdy pierwsze promienie 
słońca dopiero mają wyłonić się znad horyzontu.



01:13 przybycie radiowozu, dokumentacja miejsca zdarzenia

to trzeba być idiotą, zupełnym zjebem 
- fachowa opinia funkcjonariusza



sytuacja przy wiacie dalej eskaluje. czy to lokalna koncentracja 
bucowatych typów w okolicznych budynkach czy może coś więcej? 
wygląda jakby całe mieszkania, meble, boazeria, podłogi, AGD, 
worki z jedzeniem i przedmioty domowego użytku lądowały przy 
ścianie wiaty. czy ludzie sugerują się ciągłą obecnością mebli, 
ignorując tablicę informacyjną na wiacie, zakładając że to właściwe 
miejsce by wyrzucać gabaryty. bo ile mieszkań moze przeprowadzac 
generalne remonty cały czas, tak ze cała ich zawartość ląduje na 
placu. możliwe też że ktoś kto przeprowadza zawodowo remonty 
znalaz sobie to miejsce by wyrzucać odpady bez płacenia za wywóz. 
a może to coś więcej - rodzaj magnetycznej siły przyciągającej 
śmieci i graty. lub jakaś zupełnia inna, obca siła wypycha je 
z okolicznych budynków...





01:39 przyjazd śmieciarki
01:43 odjazd radiowozu



14.07.25
Uwaga! Pożar hali produkcyjnej w Siemianowicach 
Śląskich (ul. Chemiczna). Nie zbliżaj się do miejsca 
pożaru. Nie otwieraj okien. Śledź komunikaty służb.



01:44 usunięcie kubłów, odjazd śmieciarki

w okresie zimowym nagminnie przekraczane są 
normy pyłów zawieszonych w powietrzu

plac Gwarków znajduje się 3 minuty piechty
 od mojego mieszkania

wolę sobie nie przypominać jakie skutki dla zdrowia ma ta 
sytuacja - i tak nie mam na nią wpływu



czasami zupełnie znikają z osiedla, przenosząc 
się nad inną część miasta, zwalniając miejsce na 

dachach i gzymsach mjałym grupkom gołębi.

po czym wracają wielką grupą robiąc larmo. 
obserwują osiedle z wysokości. zastanawiam się 

o czym rozmawiają, jak celowe są te loty. 

latem budzą mieszkańców przed 5 rano ścianą 
dźwięku dobiegającą z ciemności





przy wyjazdach z placu zaczęły grupować się kolejne kubły na 
śmieci, wiata stoi w centrum.



za każdym razem jak wchodzę po schodach mojej 
klatki zastanawiam się kiedy merzbau przeniknie 
przez ścianę włączając mnie w swój projekt.



fot. Jadw
iga B

rejnakow
ska

na Alpach można zobaczyć dzikie zwierzęta 
- dziki, zające, bażanty i sarny. jeśli wybierze 
się odpowiednie miejsce ma się bardzo 
dobry widok na tereny bylej huty cynku na 
Wełnowcu, tereny przemysłowe gdzie już 
dwa razy w tym samym miejscu wybuchł 
pożar - raz nielegalnego wysypiska odpadów, 
drugi raz hali produkcyjnej. 



Rano odkryłam wywrócony śmietnik powyżej miejsca aresztowania.  
Czy to oznacza że aresztowano niewłaściwą osobę?

miesiąc później znowu powywracano kubły wzdłuż ulicy Sokolskiej




